

Handläggare
Heidi Trakowski, Sabina Plomin
Kultur- och fritidsavdelningen

Diarienummer
2017KOFN/0176

Kultur- och fritidsnämnden

Strategisk analys av Värmdös kulturscen

Förslag till beslut

1. Kultur- och fritidsnämnden godkänner den strategiska analysen del 2 av Värmdös kulturscen.
2. Uppdraget om att genomföra en strategisk analys av det långsiktiga behovet av idrotts- och fritidsanläggningar samt ”kulturscenen”, där även föreningslivets synpunkter beaktas, är slutfört med avseende på kulturscenen.

Beslutsnivå

Kultur- och fritidsnämnden.

Sammanfattning

Kultur- och fritidsnämnden gav vid sitt sammanträde 2015-11-24 förvaltningen i uppdrag att ”genomföra en strategisk analys av det långsiktiga behovet av idrotts- och fritidsanläggningar samt ”kulturscenen”, där även föreningslivets synpunkter beaktas. Tidsperspektivet är 2017 – 2030.” (KOFN 2015-11-24 § 8).

Förvaltningen har genomfört en analys av nuvarande kulturscen baserat på tillgänglig befolkningsprognos, inhämtat verksamheternas synpunkter vid möten och skriftligen, gjort bedömningar av behov samt beaktat olika områdets utveckling. Samtliga verksamheter har beretts möjlighet att ge skriftliga synpunkter på det underlag som presenteras i ärendet.

Bakgrund

Kultur- och fritidsnämnden gav vid sitt sammanträde 2015-11-24 förvaltningen i uppdrag att ”genomföra en strategisk analys av det långsiktiga behovet av idrotts- och fritidsanläggningar samt ”kulturscenen”, där även föreningslivets synpunkter beaktas. Tidsperspektivet är 2017 – 2030.” (KOFN 2015-11-24 § 8). Förvaltningen har sedan tidigare redovisat uppdraget med avseende på idrotts- och fritidsanläggningar.

Ärendebeskrivning

Rapporten ”Strategisk analys av kulturscener 2017-2030, del 1, inventering och nuläge samt del 2, analys och slutsatser” sammanfattar underlaget inventering, kartläggning och strategisk analys av kulturscener i Värmdö kommun.

En inventering har gjorts av geografiska platser för kulturverksamhet. En

sammanställning av kultur- och fritidsavdelningens kärnverksamheter har gjorts utifrån antal deltagare/besökare. Inventeringen redovisades för kultur- och fritidsnämnden i december 2017.

Utredningen och processen har bestått av möten med verksamhetsledare inom kommunens kärnverksamheter och föreningslivet. Frågor har även ställts via e-post och telefonintervjuer och rapporten har skickats på remiss till berörda verksamheter.

Bedömning

Underlaget som har utarbetats inom ramen för uppdraget får sitt mest konkreta uttryck i att redovisa nuläget vad gäller kulturscener i förenings-, näringsliv och kommunägda verksamheter och lokaler. Rapporten har främst sin relevans i att den tjänar som underlag vid långsiktig planering där behovet av kulturscener är en naturlig del av utvecklingen av Värmdö. Exempelvis kan den användas som stöd i planprocessen.

Ekonomiska konsekvenser

Analysen av det långsiktiga behovet av kulturscener har inga direkta ekonomiska konsekvenser. Tillskapandet av nya kulturscener innebär vanligen investering av omfattande karaktär samt utrymme för ökade driftkostnader.

Konsekvenser för miljön

Strategisk analys av kulturscener 2017-2030 har inga direkta konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Strategisk analys av kulturscener 2017-2030. Analysen av det långsiktiga behovet av kulturscener har en indirekt positiv konsekvens för medborgarna då rapporten utgör ett underlag för planering som förväntas vara till gagn för medborgarnas möjlighet att delta och/eller utöva kultur.

Konsekvenser för barn

Barn och unga är de främsta brukarna av verksamheter i kulturscener i Värmdö kommun.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Biläggs/Biläggs ej
1	Bilaga 1: Strategisk analys av Värmdös kulturscener del 1 och 2	Biläggs

Pia Andersen
Chef kultur- och utbildningssektorn

Fredrik Nornvall
Kultur- och fritidschef